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Informace z burzovního týdne:

30.08.2004

Nákupní horečka ovládla poslední srpnový burzovní den. Obchodníci již konečně vyměnili prázdninové lenošení za burzovní terminál a na poslední chvíli dohánějí jinak ospalé prázdninové obchodování. Všechny hovězí i vepřové komodity výrazně posilovaly. Také sojový šrot zamířil mírně vzhůru. Proti tomuto trendu se sice vydala pšenice, ale i zde byl tento propad zapříčiněn poptávající stranou. Oddechový čas si dnes vybrali specialisté na dříví. Zde tento burzovní den nedošlo k žádnému pohybu cen. Celkový finanční objem nabízených a poptávaných komodit překročil 41,6 mil. CZK.

01.09.2004

První školní den byl na trhu KBP opět pod taktovkou obchodníků s dřívím. Na rozdíl od závěru předešlého měsíce dnes tvořili trh. Ten svým objemem nabízených a poptávaných komodit představuje jeden z rekordních. Celkově bylo nabízeno a poptáváno 16 komodit ve finančním objemu téměř 340 mil. CZK. Poptávka téměř desetinásobně převýšila nabídku. Nicméně i tak vysoká aktivita neměla výrazný dopad na pohyb cen. Jen pět dřevních komodit mírně posílilo a jediná oslabila. Ostatní zůstaly beze změny. Výrazné pohyby cen komodit v ostatních sekcích nebyly bohužel zapříčiněny aktuální nabídkou ani poptávkou. Vzhledem k tomu, že se obchodníci s těmito komoditami v předchozích burzovních dnech zaměřili pouze na nejbližší vypsané série týdne dodání, nedošlo u ostatních ke změnám v přípustných cenových pásmech. V okamžiku, kdy vypsané série s kotacemi „opustily“ trh, byla závěrečná hodnota dané komodity vypočtena jako střed nejbližšího obchodovaného přípustného cenového pásma. Jelikož se toto již nezměnilo, je závěrečná hodnota komodit „nastavena“ na zveřejněné údaje.

Shrnutí burzovního týdne

Nabídka a poptávka po komoditách obchodovaných na centrálním trhu KBP dosáhla ve 36. burzovním týdnu částku převyšující 381 mil. CZK. Nejvyšší částka přes 339 mil. CZK připadla na sekci „Dříví a dřevní hmota“. Finančního objemu více než 28,8 mil CZK dosáhla sekce „Produkty živočišné výroby“ a přes 5,4 mil. CZK sekce „Jatečně opracovaná těla“. Hodnota pokynů v sekci „Produkty rostlinné výroby“ převýšila částku 4,2 mil. CZK. Finanční hodnotu v objemu přes 2,9 mil. CZK dosáhla sekce „Krmiva“. 

Přetrvává trend značného převisu poptávky nad nabídkou. Tento burzovní týden převýšila poptávka nabídku takřka 10 krát. 

Celkem bylo kotováno 29 komodit z celkového počtu 38 možných.

Jak se v srpnu na KBP obchodovalo

Nabídka a poptávka komodit obchodovaných na centrálním trhu KBP překročila za měsíc srpen částku 554,4 mil. CZK. Největší díl z této částky 360,9 mil. CZK připadl na sekci „Dříví a dřevní hmota“. Naopak nejmenší podíl připadl na sekci „Jatečně opracovaná těla“. Nabízené komodity v této sekci se na celkové částce podílely pouze 29,3 mil. CZK.

Počet poptávaných kontraktů třikrát převýšil nabídku.
Celkově se za měsíc srpen zobchodovalo 127 kontraktů v přímých obchodech v celkovém finančním objemu 25 mil. CZK.
Podrobné měsíční statistiky naleznete na našich stránkách v sekci „Statistiky“.

Statistika burzovního týdne:

SEKCE
CELKOVÝ POČET PODANÝCH KONTRAKTŮ
CELKOVÝ FINANČNÍ OBJEM (v CZK bez DPH)


NÁKUP
PRODEJ
CELKEM
OBCHOD
PŘÍMÝ OBCHOD
NÁKUP
PRODEJ
CELKEM
OBCHOD
PŘÍMÝ OBCHOD

KRMIVA
15
0
15
0
0
2 955 000
0
2 955 000
0
0

PRODUKTY ROSTLINNÉ VÝROBY
45
0
45
0
0
4 292 000
0
4 292 000
0
0

PRODUKTY ŽIVOČIŠNÉ VÝROBY
140
0
140
0
0
28 888 300
0
28 888 300
0
0

DŘÍVÍ  A DŘEVNÍ HMOTA
1 567
185
1 752
0
0
312 301 000
27 377 500
339 678 500
0
0

JATEČNĚ OPRACOVANÁ TĚLA
55
0
55
0
0
5 474 000
0
5 474 000
0
0

MOTOROVÁ PALIVA
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

CELKEM
1 822
185
2 007
0
0
353 910 300
27 377 500
381 287 800
0
0

KRMIVA
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KRSS00

9 730,00
9 850,00
-1,22%
15
0
15
0
0
2 955 000
0
2 955 000
0
0

CELKEM
15
0
15
0
0
2 955 000
0
2 955 000
0
0

Komodita sojový šrot po dlouhé době zaznamenává aktivitu a po více než tři měsíční cenové stagnaci tento burzovní týden uzavírá na nové o 1,22% oslabené závěrečné hodnotě 9 730,00 Kč/t pro nejbližší týden dodání. Tento burzovní týden byly podány jenom kupní pokyny na nejbližší vypsanou sérii týdne dodání. 

Produkty rostlinné výroby
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RVPK00

3 430,00
3 450,00
-0,58%
10
0
10
0
0
690 000
0
690 000
0
0

RVPP00

4 210,00
3 500,00
20,29%
15
0
15
0
0
1 050 000
0
1 050 000
0
0

RVRO00

7 200,00 
7 200,00
0,00%
20
0
20
0
0
2 552 000
0
2 552 000
0
0

CELKEM
45
0
45
0
0
4 292 000
0
4 292 000
0
0

Komodita pšenice krmná za totálního převisu kupních pokynů oslabila o 0,58% a její závěrečná hodnota pro nejbližší týden dodání činí 3.430,00 Kč/t. Pokyny byly podány na nejbližší vypsanou sérii týdne dodání.

Obdobně se vyvíjel i zájem obchodníků o komoditu pšenice potravinářská. Jenom kupní pokyny byly podány na nejbližší vypsanou sérii týdne dodání. Její závěrečná hodnota pro nejbližší týden dodání činí po posílení o 20,29% 4 210,00 Kč/t. 

Komodita semeno řepky po tříměsíční stagnaci na svém historickém maximu za totálního převisu kupních pokynů uzavírá tento burzovní týden na závěrečné hodnotě 7 200,00 Kč/t pro nejbližší týden dodání. Kotace proběhla jenom na nejbližší vypsanou sérii týdne dodání.

Produkty živočišné výroby
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ZVJBB0

40,00
41,00
-2,44%
15
 
15
 
 
4 797 000
 
4 797 000
 
 

ZVJBS0

44,00
44,50
-1,12%
15

15

 
5 206 500

5 206 500

 

ZVJKB0

25,00
28,50
-12,28%
20

20

 
3 625 000

3 625 000

 

ZVJKS0

29,00
31,50
-7,94%
20

20

 
4 006 800

4 006 800

 

ZVJPB0

37,00
36,50
1,37%
35

35

 
5 665 000

5 665 000

 

ZVJPS0

[image: image1]
36,50
36,00
1,39%
35
 
35
 
 
5 588 000
 
5 588 000
 
 

CELKEM
140
0
140
0
0
28 888 300
0
28 888 300
0
0

Po předchozím posílení komodita býci – blok oslabila o 2,44 % a za totálního převisu kupních pokynů uzavírá tento burzovní týden na závěrečné hodnotě 40,00 Kč/kg pro nejbližší týden dodání. Pokyny byly podány jenom na nejbližší vypsanou sérii týdne dodání.

Komodita býci – standard zaznamenala totální převis kupních pokynů a při oslabení ceny o 1,12% uzavírá pro nejbližší týden dodání na letošním maximu na hodnotě 44,00 Kč/kg pro nejbližší sérii týdne dodání. Pokyny byly podány jenom na nejbližší vypsanou sérii týdne dodání.

Po oslabení ceny o 12,28% uzavírá komodita krávy – blok, za totálního převisu kupních pokynů tento burzovní týden na závěrečné hodnotě 25,00 Kč/kg. Pokyny byly podány jenom na nejbližší vypsanou sérii týdne dodání.

Totální převis kupních pokynů byl zaznamenán i u komodity krávy – standard a v  tomto burzovním týdnu uzavírá na o 7,94% oslabené závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání 29,00 Kč/kg. Pokyny byly podány jenom na nejbližší vypsanou sérii týdne dodání.

Komodita živá prasata – blok za totálního převisu kupních pokynů uzavřela tento burzovní týden na ke konci  týdne o 1,37% posílené závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání 37,00 Kč/kg. Pokyny byly podány na nejbližší vypsanou sérii týdne dodání.

Komodita živá prasata – standard zaznamenala obdobně jenom kupní pokyny a posílení  ceny o 1,39% a tak její závěrečná hodnota pro nejbližší sérii týdne dodání představuje 36,50 Kč/kg. Kotace proběhla jenom na nejbližší vypsanou sérii týdne dodání.

Dříví a dřevní hmota 



závěrečná hodnota pro nejbližší sérii týdne dodání
Předchozí závěrečná hodnota pro nejbližší sérii týdne dodání
změna
POČET PODANÝCH KONTRAKTŮ
FINANČNÍ OBJEM (v CZK)



01.09.2004
30.08.2004

N
P
C
O
PO
N
P
C
O
PO

DHBKKS

1 800,00
1 800,00
0,00%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

DHBKKV

2 250,00
2 250,00
0,00%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

DHBKVT

700,00
700,00
0,00%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

DHBOKS

1 370,00
1 350,00
1,48%
0
15
15
0
0
0
2 047 500
2 047 500
0
0

DHBOVS

1 716,00
1 716,00
0,00%
0
40
40
0
0
0
4 950 000
4 950 000
0
0

DHBRVT

480,00
480,00
0,00%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

DHDBKS

2 475,00
2 470,00
0,20%
100
0
100
0
0
24 780 000
0
24 780 000
0
0

DHDBKV

5 000,00
5 000,00
0,00%
60
0
60
0
0
17 868 000
0
17 868 000
0
0

DHDRS0

1 050,00
1 050,00
0,00%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

DHDRV0

1 230,00
1 230,00
0,00%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

DHMDKS

2 262,50
2 255,80
0,29%
118
0
118
0
0
26 733 000
0
26 733 000
0
0

DHPRAK

700,00
700,00
0,00%
4
0
4
0
0
260 000
0
260 000
0
0

DHPRBK

910,00
910,00
0,00%
6
0
6
0
0
510 000
0
510 000
0
0

DHPRDB

700,00
700,00
0,00%
6
0
6
0
0
390 000
0
390 000
0
0

DHPRHB

840,00
840,00
0,00%
8
0
8
0
0
598 000
0
598 000
0
0

DHSKSA

1 856,40
1 844,60
0,65%
580
0
580
0
0
102 750 000
0
102 750 000
0
0

DHSKSB

2 034,30
2 029,30
1,72%
670
0
670
0
0
136 390 000
0
136 390 000
0
0

DHSSKA

1 345,00
1 350,00
-0,37%
15
0
15
0
0
2 022 000
0
2 022 000
0
0

DHSVSA

1 680,00
1 680,00
0,00%
0
60
60
0
0
0
10 140 000
10 140 000
0
0

DHSVSB

1 735,00
1 735,00
0,00%
0
40
40
0
0
0
6 760 000
6 760 000
0
0

DHTYJ0

1 406,00
1 406,00
0,00%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

DHVLJ0

1 406,00
1 406,00
0,00%
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

DHVLLM

1 164,00
1 164,00
0,00%
0
15
15
0
0
0
1 740 000
1 740 000
0
0

DHVLLT

1 164,00
1 164,00
0,00%
0
15
15
0
0
0
1 740 000
1 740 000
0
0




CELKEM
1 567
185
1 752
0
0
312 301 000
27 377 500
339 678 500
0
0

O komoditu buková kulatina – standard nebyl v tomto burzovním týdnu projeven zájem a tak uzavírala burzovní týden na stejné závěrečné hodnotě pro nejbližší sérii týdne dodání na úrovni 1.800,00 Kč/m3. Nebyly podány žádné pokyny.

Absence pokynů a stagnace ceny u komodity buková kulatina – výběr znamenají, že uzavírá tento burzovní týden na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání na 2.250,00 Kč/m3. 

Komodita buková vláknina – tuzemsko za nezájmu obchodníků pokračuje ve stagnaci na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání 700,00 Kč/m3, takže uzavírá burzovní týden na registrovaném minimu. Nebyly podány žádné pokyny.

Totální převis pokynů nabídky zaznamenala komodita borová kulatina – standard, který zároveň představoval posílení ceny o 1,48% a tak uzavírá na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání na 1.370,00 Kč/m3. Jenom prodejní pokyny byly podány na všechny vypsané série týdne dodání.

Komodita borová vláknina - standard cenově stagnuje a za totálního převisu pokynů poptávky uzavírá burzovní týden na závěrečné hodnotě na 1.716,00 Kč/AT. Pokyny byly podány jenom na nejbližší vypsanou sérii týdne dodání.

Komodita březová vláknina – tuzemsko zaznamenala absenci pokynů a její závěrečná hodnota tohoto burzovního týdne pro nejbližší týden dodání je na nezměněných 480.00 Kč/AT. 

Posílení ceny o 0,20% zaznamenala komodita dubová kulatina – standard, a to znamená, že její závěrečná hodnota pro nejbližší týden dodání představuje 2.475,00 Kč/m3. Zaznamenán byl totální převis kupních pokynů a tyto byly podány na všechny vypsané série týdne dodání. 

U komodity dubová kulatina – výběr byl zaznamenán totální převis kupních pokynů a  stagnace ceny a tak setrvává na závěrečné hodnotě 5.000,00 Kč/m3 pro nejbližší týden dodání. Pokyny byly podány na všechny vypsané série týdne dodání.  

Absence pokynů a stagnace ceny znamenají, že komodita dřevovina – standard tento burzovní týden uzavírá na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání 1.050,00 Kč/m3. 

I komodita dřevovina – výběr zaznamenala v tomto burzovním týdnu stagnaci ceny a absenci pokynů. Tato komodita uzavírá na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání 1.230,00 Kč/m3. 

Komodita modřínová kulatina – standard uzavírá tento burzovní týden na posílené ceně o 0,29% na závěrečné hodnotě 2.262,50 Kč/m3 pro nejbližší týden dodání. Jenom kupní pokyny byly podány na všechny vypsané série týdne dodání.  

Převaha pokynů poptávky byla v tomto burzovním týdnu zaznamenána u komodity průmyslové dříví listnaté – akát.  Tento týden uzavírá na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání na 700,00 Kč/m3. CZK. Pokyny byly podány na nejbližší vypsanou sérii týdne dodání. 

Obdobně byl zaznamenán vývoj u komodity průmyslové dříví listnaté – buk, která při převaze kupních pokynů tento burzovní týden zakončila na závěrečné hodnotě 910,00 Kč/m3. Pokyny byly podány na nejbližší vypsanou sérii týdne dodání.  

Komodita průmyslové dříví listnaté – dub uzavírá na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání na 700,00Kč/m3. Jenom kupní pokyny byly podány na nejbližší vypsanou série týdne dodání. 

Stejně tak i komodita průmyslové dříví listnaté – habr v tomto burzovním týdnu uzavírá na nezměněné závěrečné hodnotě 840,00 Kč/m3 pro nejbližší týden dodání. Jenom kupní pokyny byly podány na nejbližší vypsanou sérii týdne dodání.  

Při totálním převisu poptávky u komodity smrková kulatina – standard A došlo v tomto burzovním týdnu i k posílení její ceny o 0,65%. Tento burzovní týden tak uzavírá na závěrečné hodnotě 1.856,40 Kč/m3 pro nejbližší týden dodání. Pokyny byly podány na všechny vypsané série týdne dodání.  

Komodita smrková kulatina – standard B registrovala totální převis kupních pokynů. Tento burzovní týden uzavírá na posílené hodnotě o 1,27% na 2 034,30 Kč/m3 pro nejbližší týden dodání. Pokyny byly podány na všechny vypsané série týdne dodání. 

Oslabení ceny o 0,37% u komodity slabá smrková kulatina – agregát představuje, že tento burzovní týden uzavírá na závěrečné hodnotě 1.345,00 Kč/m3 pro nejbližší týden dodání. Jenom kupní pokyny byly podány na všechny vypsané série týdne dodání. 

Při totálním převisu nabídky uzavírá komodita smrková vláknina – standard A burzovní týden na nezměněné hodnotě 1.680,00 Kč/AT pro nejbližší týden dodání. Pokyny byly podány na nejbližší vypsanou sérii týdne dodání.  

Obdobně i u komodity smrková vláknina – standard B byla zaznamenána převaha pokynů prodeje a tento burzovní týden uzavírá na závěrečné hodnotě 1.735,00 Kč/AT pro nejbližší týden dodání. Pokyny byly podány na nejbližší vypsanou sérii týdne dodání.  

Komodita tyče jehličnaté uzavírá za absence pokynů na nezměněné závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání 1.406,00 Kč/AT. 

Absenci pokynů zaznamenala v tomto burzovním týdnu komodita vláknina jehličnatá. Tato komodita uzavírá na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání 1.406,00 Kč/AT.  

Převis prodejních pokynů byl zaznamenán v tomto týdnu u komodity vláknina listnatá měkká, která uzavírá na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání 1.164,00 Kč/AT. Pokyny byly podány na nejbližší vypsanou sérii týdne dodání. 

Obdobně byl registrován převis prodejních pokynů i u komodity vláknina listnatá tvrdá, která uzavírá tento burzovní týden na závěrečné hodnotě 1.164,00 Kč/AT pro nejbližší týden dodání. Pokyny byly podány na nejbližší vypsanou sérii týdne dodání.  

Jatečně opracovaná těla



závěrečná hodnota pro nejbližší sérii týdne dodání
předchozí závěrečná hodnota pro nejbližší sérii týdne dodání
Změna
POČET PODANÝCH KONTRAKTŮ
FINANČNÍ OBJEM (v CZK)



01.09.2004
30.08.2004

N
P
C
O
PO
N
P
C
O
PO

JTHCKB

76,00
78,00
-2,56%
15
0
15
0
0
2 948 400
0
2 948 400
0
0

JTVP00

43,00
49,50
-13,13%
20
0
20
0
0
1 219 680
0
1 219 680
0
0

JTVPE0

51,00
53,00
-3,77%
20
0
20
0
0
1 305 920
0
1 305 920
0
0

CELKEM
55
0
55
0
0
5 474 000
0
5 474 000
0
0

Komodita hovězí čtvrtě – kompenzované býk zaznamenala v tomto burzovním týdnu oslabení ceny o 2,56% a tak v tomto burzovním týdnu za totálního převisu kupních pokynů uzavírá na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání na 76,00 Kč/kg. Pokyny byly podány na nejbližší vypsanou sérii týdne dodání.

Komodita vepřové půlky také oslabila a to o 13,13% a za totálního převisu kupních pokynů uzavírá tento  burzovní týden na závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání 43,00 Kč/kg. Pokyny byly podány na nejbližší vypsanou sérii týdne dodání.

Obdobně i komodita vepřové půlky-EURO za totálního převisu kupních pokynů uzavírá tento burzovní týden na o 3,77% oslabené závěrečné hodnotě pro nejbližší týden dodání na 51,00 Kč/kg. 

VÍTE ŽE,

… Každý člen Komoditní burzy Praha má právo požádat burzovní komoru o zavedení nové komodity na její trh. Burzovní komora žádost člena projedná spolu s příslušným výborem a vydá závazné v souladu se statutem a příslušnými právními předpisy stanovisko. V případě přijetí nové komodity je tato komodita v co nejkratším čase zavedena do obchodního a vypořádacího systému Komoditní burzy Praha tak, aby členové mohli co nejdříve zahájit obchodování.



Podrobné informace o stavu nabídky a poptávky na dané komodity a jednotlivé týdny dodání naleznete na www.kbp.cz v sekci „Komodity“. Oficiální kurzovní lístek je umístěn v sekci „Kurzovní lístek“. Grafy vývoje cen jednotlivých komodit jsou k dispozici v sekci „Informace“ – „Grafy“.



Seznam označení jednotlivých komodit:

KOMODITA
OZNAČENÍ KOMODITY
KOMODITA
OZNAČENÍ KOMODITY

SOJOVÝ ŠROT
KRSS00
PRŮMYSLOVÉ DŘÍVÍ LISTNATÉ - AKÁT
DHPRAK

PŠENICE KRMNÁ
RVPK00
PRŮMYSLOVÉ DŘÍVÍ LISTNATÉ - BUK
DHPRBK

PŠENICE POTRAVINÁŘSKÁ
RVPP00
PRŮMYSLOVÉ DŘÍVÍ LISTNATÉ - AKÁT
DHPRAK

SEMENO ŘEPKY
RVRO00
PRŮMYSLOVÉ DŘÍVÍ LISTNATÉ - BUK
DHPRBK

BÝCI – BLOK
ZVJBB0
PRŮMYSLOVÉ DŘÍVÍ LISTNATÉ - DUB
DHPRDB

BÝCI – STANDARD
ZVJBS0
PRŮMYSLOVÉ DŘÍVÍ LISTNATÉ - HABR
DHPRHB

KRÁVY – BLOK
ZVJKB0
SMKOVÁ KULATINA - STANDARD A
DHSKSA

KRÁVY – STANDARD
ZVJKS0
SMRKOVÁ KULATINA -STANDARD B
DHSKSB

PRASATA –BLOK
ZVJPB0
SLABÁ SMRKOVÁ KULATINA -AGREGÁT
DHSSKA

PRASATA – STANDARD
ZVJPS0
SMRKOVÁ VLÁKNINA - STANDARD A
DHSVSA

BUKOVÁ KULATINA -STANDARD
DHBKKS
SMRKOVÁ VLÁKNINA - STANDARD B
DHSVSB

BUKOVÁ KULATINA –VÝBĚR
DHBKKV
TYČE JEHLIČNATÉ
DHTYJ0

BUKOVÁ VLÁKNINA - TUZEMSKO
DHBKVT
VLÁKNINA JEHLIČNATÁ
DHVLJ0

BOROVÁ KULATINA-STANDARD
DHBOKS
VLÁKNINA LISTNATÁ MĚKKÁ
DHVLLM

BOROVÁ VLÁKNINA STANDARD
DHBOVS
VLÁKNINA LISTNATÁ TVRDÁ
DHVLLT

BŘEZOVÁ VLÁKNINA - TUZEMSKO
DHBRVT
HOVĚZÍ ČTVRTĚ KOMPENZOVANÉ - BÝK
JTHCKB

DUBOVÁ KULATINA - STANDARD
DHDBKS
VEPŘOVÉ PŮLKY
JTVP00

DUBOVÁ KULATINA –VÝBĚR
DHDBKV
VEPŘOVÉ PŮLKY - EURO
JTVPE0

DŘEVOVINA - STANDARD
DHDRS0









Informace obsažené v tomto dokumentu poskytuje Komoditní burza Praha  v dobré víře a na základě pramenů, které považuje za správné, důvěryhodné a odpovídající skutečnosti. Přesto ani Komoditní burza Praha ani žádný z jejích zaměstnanců či zmocněnců nepřebírá žádnou právní odpovědnost ani záruku za  jakoukoliv informaci, která je obsažena v tomto dokumentu a zároveň Komoditní burza Praha nečiní žádné prohlášení ohledně přesnosti a úplnosti těchto informací. Komoditní burza Praha také nepřebírá jakoukoliv odpovědnost za případnou ztrátu nebo škodu, která může vzniknout použitím údajů v tomto dokumentu.

Bez předchozího souhlasu Komoditní burzy Praha nelze tento dokument ani jeho části kopírovat nebo dále šířit.
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